
Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO  

 

Prefeitura Municipal de Itaboraí 

Secretaria de Governo 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaboraí| Poder Executivo | Ano VII | N° 117 | Terça-feira, 10 de Junho de 2025. 

 
 
Decreto: 
 
DECRETO Nº 142, DE 10 DE JUNHO DE 
2025 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, NO VALOR 
DE R$ 4.177.977,25 
(QUATRO MILHÕES, CENTO 
E SETENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E VINTE E CIN-
CO CENTAVOS), NA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE, NA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTE E LAZER E NA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, NA FORMA ABAI-
XO: 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABORAÍ, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o art. 103, inciso VII, da Lei Orgânica do 
Município e, em atendimento à Lei Municipal 
nº. 3.051, de 19 de novembro de 2024, bem 
como, ao art. 41, inciso I, da Lei Federal nº. 
4.320, de 17 de março de 1964. DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suple-
mentar, no valor de R$ 4.177.977,25 
(QUATRO MILHÕES, CENTO E SETENTA E 
SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), 
na forma constante do Anexo I. 
Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior 
é proveniente da anulação de dotação orça-
mentária, no mesmo valor, na forma do Anexo 
II, conforme determina o art. 43, §1º, inciso III, 
da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 
1964. 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.  
Itaboraí, 10 de junho de 2025. 
 

Marcelo Delaroli 
Prefeito 

ATOS DO PREFEITO 

Marcelo Delaroli 
Prefeito 

Elber Corrêa da Silva 
Vice-Prefeito 

Uilton Afonso Viana Filho 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Edson José de Lima Xavier 
Procurador-Geral do Município 

Angelica Wermelinger Rosa 
Controladora-Geral do Município 

Diogo Cabral de Andrade 
Secretário Municipal de Governo 

Diogo Cabral de Andrade 
Secretário Municipal de Planejamento 

Roberto Ataíde Santiago Fontes 
Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia 

Heitor Carvalhar Baldow 
Secretário Municipal de Administração 

Analice Paulo Rangel Ferreira 
Secretária Municipal de Saúde 

Mauricilio Rodrigues de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Roberto Mattos da Costa 
Secretário Municipal de Cultura 

Mariany Monteiro De Oliveira Silva Baldow 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social 

Ramon Vieira Fasto Santos 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico 

Eudnei Dias de Oliveira 
Secretário Municipal de Trabalho e Renda 

Marcos Alves de Azevedo 
Secretário Municipal de Habitação e Serviços 
Sociais 

Marcelo de Souza Leite 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Alyne Saldanha Antunes Felizardo 
Secretária Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo  

Elber Corrêa da Silva 
Secretário Municipal de Obras  

Marcelo Viviani Gonçalves 
Secretário Municipal de Ciência e Inovação 

Heitor Carvalhar Baldow 
Secretário Municipal de Segurança 

Ricardo dos Santos Nunes 
Secretário Municipal de Defesa Civil 

Marcelo Dos Santos Figueiredo 
Secretário Municipal de Transporte 

Abílio Flávio da Silva Pereira 
Secretário Municipal de Agricultura 

Jose Carlos Almeida De Araujo 
Secretário Municipal de Turismo e Eventos 

Diogo Sperling dos Santos 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

Luiz Antonio Medrado Queiroz 
Secretário Municipal de Comunicação Social 

Edna Ferreira da Silva 
Secretária Municipal de Compras, Licitações e 
Contratos 

Luan Rosa da Silva 
Secretário Municipal de Proteção e Defesa 
dos Animais 

Carlos Henrique Cardoso da Paixão 
Ouvidor-Geral Municipal 

Jocivaldo Lopes Da Silva 
Presidente do Itaprevi  

ANEXO I - Decreto nº 142, de 10 de junho de 2025 

SUPLEMENTAÇÃO 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

10.001.001 – 04.122.0012.2.289 – Manutenção e Operacionalização da SEMTRANS 

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500.0001 349 R$ 130.000,00 

Total da Secretaria R$ 130.000,00 

13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

13.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

13.001.001 – 27.812.0023.1.319 –  Implantação de Núcleos Desportivos 

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.700.3110 criar R$ 47.977,25 

Total da Secretaria R$ 47.977,25 

31 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS 

31.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS 

31.001.001 – 13.392.0008.2.122 –  Organização e Acompanhamento de Festejos Municipais  

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

1.704.0013 1016 R$ 4.000.000,00 

Total da Secretaria R$ 4.000.000,00 

Total da Suplementação R$ 4.177.977,25 

ANEXO II - Decreto nº 142, de 10 de junho de 2025 

ANULAÇÃO 

07– SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

07.001.001 – 15.452.0070.1.209 – Pavimentação e Drenagem de Logradouros Municipais  

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 1.700.3110 112 R$ 47.977,25 

Total da Secretaria R$ 47.977,25 



ITABORAÍ ANO VII N° 117 — EDIÇÃO EXTRA  2 

Terça, 10/06/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

 
 
Portaria: 
 
PORTARIA SEMAD N° 341/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MATERNIDADE a Servidora,   MARI-
ANA SILVA RANGEL  na matrícula nº46.734 
pelo período de 180 dias, com início em 
19/05/2025 a 14/11/2025. Conforme processo 
administrativo n°0004.001393/2025-03. Esta 
portaria entra em vigor de acordo com a data 
da concessão do benefício. Itaboraí, 06 de 
junho de 2025. HEITOR C. BALDOW - Secre-
tário Municipal de Administração - Matrícula n° 
57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 342/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, CRISTIANE 
FIGUEIREDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS na 
matrícula nº22.861 pelo período de 60 dias, 
com início em 03/05/2025 a 01/07/2025. Con-
forme processo administrativo n°1786/2018. 
Esta portaria entra em vigor de acordo com a 
data da concessão do benefício. Itaboraí, 06 
de junho de 2025. HEITOR C. BALDOW - 
Secretário Municipal de Administração - Matrí-
cula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 343/2025, O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA ao Servidor,  VINICIUS PE-
REIRA DA SILVA na matrícula nº23.678 pelo 
período de 30 dias, com início em 20/04/2025 
a 19/05/2025. Conforme processo administrati-
vo n°2716/2022. Esta portaria entra em vigor 
de acordo com a data da concessão do benefí-
cio. Itaboraí, 06 de junho de 2025. HEITOR C. 
BALDOW - Secretário Municipal de Administra-
ção - Matrícula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 344/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, MÁRCIA DE 
OLIVEIRA LANES na matrícula nº12.022 pelo 
período de 90 dias, com início em 16/04/2025 
a 14/07/2025. Conforme processo administrati-
vo n°2483/2016. Esta portaria entra em vigor 
de acordo com a data da concessão do benefí-
cio. Itaboraí, 06 de junho de 2025. HEITOR C. 
BALDOW - Secretário Municipal de Administra-
ção - Matrícula n° 57.350 
 

PORTARIA SEMAD N° 345/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, ROSILENE 
FERREIRA DA SILVA MATTOS na matrícula 
nº30.225 pelo período de 60 dias, com início 
em 14/04/2025 a 12/06/2025. Conforme pro-
cesso administrativo n°895/2023. Esta portaria 
entra em vigor de acordo com a data da con-
cessão do benefício. Itaboraí, 06 de junho de 
2025. HEITOR C. BALDOW - Secretário Muni-
cipal de Administração - Matrícula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 346/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, PRISCILA TA-
VARES DOS SANTOS na matrícula nº23.323 
pelo período de 90 dias, com início em 
01/05/2025 a 29/07/2025. Conforme processo 
administrativo n°1730/2024. Esta portaria entra 
em vigor de acordo com a data da concessão 
do benefício. Itaboraí, 06 de junho de 2025. 
HEITOR C. BALDOW - Secretário Municipal de 
Administração - Matrícula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 347/2025 - O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, MARIA LÚCIA 
DE AQUINO THOMAZ na matrícula nº1782 
pelo período de 90 dias, com início em 
25/05/2025 a 22/08/2025. Conforme processo 
administrativo n°1357/2016. Esta portaria entra 
em vigor de acordo com a data da concessão 
do benefício. Itaboraí, 06 de junho de 2025. 
HEITOR C. BALDOW - Secretário Municipal de 
Administração - Matrícula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 348/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, THIAGO RIBEI-
RO AZEVEDO na matrícula nº30.104 pelo 
período de 90 dias, com início em 31/05/2025 
a 28/08/2025. Conforme processo administrati-
vo n°3469/2017. Esta portaria entra em vigor 
de acordo com a data da concessão do benefí-
cio. Itaboraí, 06 de junho de 2025. HEITOR C. 
BALDOW - Secretário Municipal de Administra-
ção - Matrícula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 349/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA a Servidora, JOEDILMA 
MARIA PEREIRA ALBANI na matrícula 
nº28.946 pelo período de 60 dias, com início 

em 24/05/2025 a 22/07/2025. Conforme pro-
cesso administrativo n°0004.000827/2025-40. 
Esta portaria entra em vigor de acordo com a 
data da concessão do benefício. Itaboraí, 06 
de junho de 2025. HEITOR C. BALDOW - 
Secretário Municipal de Administração - Matrí-
cula n° 57.350 
 
PORTARIA SEMAD N° 350/2025. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas através do Decreto n°76 de 11 de 
setembro de 2009. RESOLVE Conceder LI-
CENÇA MÉDICA ao Servidor, ERNANDE 
PEREIRA DE SOUZA na matrícula nº15.696 
pelo período de 90 dias, com início em 
28/04/2025 a 26/07/2025. Conforme processo 
administrativo n°0004.000674/2025-31. Esta 
portaria entra em vigor de acordo com a data 
da concessão do benefício. Itaboraí, 06 de 
junho de 2025. HEITOR C. BALDOW - Secre-
tário Municipal de Administração - Matrícula n° 
57.350 
 

 
 
Resolução: 
 
RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 06/2025 - ATO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL - O Secretário 
Municipal de Turismo e Eventos, no uso de 
suas atribuições legais e, em conformidade 
com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal 
nº 300/2023. RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor Davi Lima de Sou-
za, ocupante de cargo público, mat. nº 57.573, 
CPF nº xxx.xxx.217-63, para substituir o servi-
dor Agatha da Paz Soares, ocupante de cargo 
público, mat. nº 55.187, CPF nº xxx.xxx.417-
37,  para exercer a função de FISCAL DO 
CONTRATO SEMTUR nº 45/2023 , decorrente 
do Processo Administrativo 4016/2022 na 
forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercí-
cio de suas funções acompanhar toda a execu-
ção do objeto, observando as disposições 
previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, 
especialmente, e demais normas pertinentes. 
Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
ao servidor designado, bem como orientá-lo a 
fazer a leitura do Decreto Municipal nº 
300/2023. Art. 4º - Esta resolução entrará em 
vigor na data de sua publicação e ciência do 
servidor designado. Itaboraí, 09 de junho de 
2025. José Carlos Almeida de Araújo - Secre-
tário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícu-
la 57.370  
 
RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 07/2025 - ATO DE 
DESIGNAÇÃO DO GESTOR - O Secretário 
Municipal de Turismo e Eventos, no uso de 
suas atribuições legais e, em conformidade 
com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal 
nº 300/2023. RESOLVE: Art. 1º - Designar o 
servidor Davi Lima de Souza, ocupante de 
cargo público, mat. nº 57.573, CPF nº 
xxx.xxx.217-63, para substituir o servidor 

SECRETARIAS 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

10.001.001 – 04.122.0012.2.289 – Manutenção e Operacionalização da SEMTRANS 

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.704.0013 1008 R$ 4.000.000,00 

10.001.001 – 26.451.0012.2.330 – Locação de Máquinas, Equipamentos e Veículos  

E. Despesa DESCRIÇÃO FONTE FICHA VALOR 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.500.0001 357 R$ 130.000,00 

Total da Secretaria R$ 4.130.000,00 

Total da Anulação R$ 4.177.977,25 



ITABORAÍ ANO VII N° 117 — EDIÇÃO EXTRA  3 

Terça, 10/06/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

Agatha da Paz Soares, ocupante de cargo 
público, mat. nº 55.187, CPF nº xxx.xxx.417-
37, para exercer a função de GESTOR DO 
CONTRATO, SEMTUR Nº 46/23, decorrente 
do Processo Administrativo 4016/2022 na 
forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercí-
cio de suas funções acompanhar toda a execu-
ção do objeto, observando as disposições 
previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, 
especialmente, e demais normas pertinentes. 
Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
ao servidor designado, bem como orientá-lo a 
fazer a leitura do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência do servidor 
designado. Itaboraí, 09 de junho de 2025. José 
Carlos Almeida de Araújo - Secretário Munici-
pal de Turismo e Eventos - Matrícula 57.370 
 
RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 08/2024 - ATO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR - O 
Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no 
uso de suas atribuições legais e, em 
conformidade com o disposto no art. 9º do 
Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor Davi Lima de 
Souza, ocupante de cargo público, mat. nº 
57.573, CPF nº xxx.xxx.217-63, para substituir 
o servidor Agatha da Paz Soares, ocupante de 
cargo público, mat. nº 55.187, CPF nº 
xxx.xxx.417-37, para exercer a função de 
FISCAL DO CONTRATO SEMTUR nº 
51/2023, decorrente do Processo 
Administrativo 4016/2022 na forma do art. 6º 
do Decreto Municipal nº 300/2023. 
Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercí-
cio de suas funções acompanhar toda a execu-
ção do objeto, observando as disposições 
previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, 
especialmente, e demais normas pertinentes. 
Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
ao servidor designado, bem como orientá-lo a 
fazer a leitura do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência do servidor 
designado. Itaboraí, 09 de junho de 2025. José 
Carlos Almeida de Araújo - Secretário Munici-
pal de Turismo e Eventos 
 
ATO DE DESIGNAÇÃO DO GESTOR - 
RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 09/2025 - O 
Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no 
uso de suas atribuições legais e, em 
conformidade com o disposto no art. 9º do 
Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor Davi Lima de Sou-
za, ocupante de cargo público, mat. nº 57.573, 
CPF nº xxx.xxx.217-63, para substituir o servi-
dor Agatha da Paz Soares, ocupante de cargo 
público, mat. nº 55.187, CPF nº xxx.xxx.417-
37, para exercer a função de GESTOR DO 
CONTRATO, SEMTUR Nº 53/23, decorrente 
do Processo Administrativo 4016/2022 na 
forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercí-
cio de suas funções acompanhar toda a execu-
ção do objeto, observando as disposições 
previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, 
especialmente, e demais normas pertinentes. 
Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência 
ao servidor designado, bem como orientá-lo a 
fazer a leitura do Decreto Municipal nº 
300/2023. 
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação e ciência do servidor 
designado. Itaboraí, 09 de junho de 2025. José 
Carlos Almeida de Araújo - Secretário Munici-
pal de Turismo e Eventos - Matrícula 57.370 
 

 

Ata: 
 
Ata nº 36/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia dois de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4118 referente ao PROCESSO 
ADM. 5563/2014 e AUTO DE INFRAÇÃO nº 
3273 referente ao PROCESSO ADM. 
5580/2014, sendo os contribuintes SEM RE-
CURSOS nesta Comissão. Nada mais haven-
do a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 37/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia três de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4392 referente ao PROCESSO 
ADM. 5584/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 38/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia quatro de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 

Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4396 referente ao PROCESSO 
ADM. 5585/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 39/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia cinco de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4395 referente ao PROCESSO 
ADM. 5586/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 40/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia seis de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4393 referente ao PROCESSO 
ADM. 5589/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-



ITABORAÍ ANO VII N° 117 — EDIÇÃO EXTRA  4 

Terça, 10/06/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 41/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia nove de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4394 referente ao PROCESSO 
ADM. 5588/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata nº 42/25 da Reunião da Comissão de Re-
cursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: 
Às dezessete horas do dia dez de junho do 
ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Car-
los Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros 
Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva San-
tos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição 
Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexan-
der Duarte da Silva e tendo como Secretário o 
Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para 
deliberar conforme Lei Complementar nº 
222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, 
sobre solicitação feita pelo STC para levanta-
mento das notificações, intimações e interdi-
ções interposto ao contribuinte do AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 4397 referente ao PROCESSO 
ADM. 5587/2014, sendo o contribuinte SEM 
RECURSOS nesta Comissão. Nada mais ha-
vendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, 
sendo lavrada a presente ata que depois de 
lida e achada conforme, vai assinada por  
todos os presentes acima nominados.Publique
-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presi-
dente / Marcos da Conceição Daumas - Mem-
bro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa 
Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gon-
çalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - 
Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / 
Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário 
 
Ata NO: 036/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas do dia 02 de junho do ano 
de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações – CORIN II, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor 
Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Mem-
bros Senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos 
Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira e tendo como Secretária a 

Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para 
deliberar conforme a Resolução SEMTRANS 
Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE IN-
FRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus 
andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 003092/2013 referente ao PRO-
CESSO DE ADMINISTRATIVO 7375/2013, 
inexistindo, até a presente data, PROCESSO 
DE RECURSO, tendo como relator do parecer 
Fiscal o senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos. Não tendo mais nada a ser tratado e 
discutido, e de comum acordo entre os presen-
tes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 
horas e 40 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, 
lavrei a presente ata que, após lida e aprova-
da, foi assinada por todos os presentes. Publi-
que-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presi-
dente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / 
Carlos Alexandre Baptista Cardoso Membro / 
Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / 
Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Deni-
se da Silva Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 037/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas e 10 minutos do dia 03 de 
junho do ano de dois mil e vinte e cinco, a 
Comissão de Recursos de Infrações – CORIN 
II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto 
de 2017, cujos membros foram nomeados 
através da Portaria nº 1049/25, composta pelo 
Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figuei-
redo, pelos Membros Senhor João Máximo 
Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da 
Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, 
Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo 
como Secretária a Senhora Denise da Silva 
Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a 
Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto 
de 2021, referente aos PROCESSOS ADMI-
NISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados 
pelo STC sobre seus andamentos nesta Co-
missão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 
003270/2013 referente ao PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO 8009/2013, inexistindo, até 
a presente data, PROCESSO DE RECURSO, 
tendo como relatora do parecer Fiscal a senho-
ra Haydée Dias Moraes da Silva. Não tendo 
mais nada a ser tratado e discutido, e de co-
mum acordo entre os presentes, foi dada por 
encerrada a reunião, às 17 horas e 40 minutos. 
Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente 
ata que, após lida e aprovada, foi assinada por 
todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos 
Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo 
M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre 
Baptista Cardoso Membro / Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias 
Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva 
Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 038/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas do dia 04 de junho do ano 
de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações – CORIN II, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor 
Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Mem-
bros Senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos 
Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira e tendo como Secretária a 
Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para 
deliberar conforme a Resolução SEMTRANS 
Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE IN-
FRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus 
andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 003269/2013 referente ao PRO-
CESSO DE ADMINISTRATIVO 8011/2013, 
inexistindo, até a presente data, PROCESSO 
DE RECURSO, tendo como relator do parecer 

Fiscal o senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos . Não tendo mais nada a ser tratado e 
discutido, e de comum acordo entre os presen-
tes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 
horas e 50 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, 
lavrei a presente ata que, após lida e aprova-
da, foi assinada por todos os presentes. Publi-
que-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presi-
dente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / 
Carlos Alexandre Baptista Cardoso Membro / 
Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / 
Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Deni-
se da Silva Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 039/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas e 10 minutos do dia 05 de 
junho do ano de dois mil e vinte e cinco, a 
Comissão de Recursos de Infrações – CORIN 
II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto 
de 2017, cujos membros foram nomeados 
através da Portaria nº 1049/25, composta pelo 
Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figuei-
redo, pelos Membros Senhor João Máximo 
Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da 
Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, 
Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo 
como Secretária a Senhora Denise da Silva 
Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a 
Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto 
de 2021, referente aos PROCESSOS ADMI-
NISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados 
pelo STC sobre seus andamentos nesta Co-
missão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 
004061/2013 referente ao PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO 8012/2013, inexistindo, até 
a presente data, PROCESSO DE RECURSO, 
tendo como relatora do parecer Fiscal a senho-
ra Haydée Dias Moraes da Silva. Não tendo 
mais nada a ser tratado e discutido, e de co-
mum acordo entre os presentes, foi dada por 
encerrada a reunião, às 17 horas e 56 minutos. 
Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente 
ata que, após lida e aprovada, foi assinada por 
todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos 
Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo 
M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre 
Baptista Cardoso Membro / Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias 
Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva 
Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 040/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas do dia 06 de junho do ano 
de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações – CORIN II, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor 
Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Mem-
bros Senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos 
Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira e tendo como Secretária a 
Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para 
deliberar conforme a Resolução SEMTRANS 
Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE IN-
FRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus 
andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 004060/2013 referente ao PRO-
CESSO DE ADMINISTRATIVO 8013/2013, 
inexistindo, até a presente data, PROCESSO 
DE RECURSO, tendo como relator do parecer 
Fiscal o senhor Carlos Alexandre Baptista 
Cardoso. Não tendo mais nada a ser tratado e 
discutido, e de comum acordo entre os presen-
tes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 
horas e 45 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, 
lavrei a presente ata que, após lida e aprova-
da, foi assinada por todos os presentes. Publi-
que-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presi-
dente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / 
Carlos Alexandre Baptista Cardoso Membro / 



ITABORAÍ ANO VII N° 117 — EDIÇÃO EXTRA  5 

Terça, 10/06/2025  https://www.itaborai.rj.gov.br 

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155 

Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / 
Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Deni-
se da Silva Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 041/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo:  Ás 17 horas do dia 09 de junho do ano 
de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações – CORIN II, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor 
Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Mem-
bros Senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos 
Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira e tendo como Secretária a 
Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para 
deliberar conforme a Resolução SEMTRANS 
Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE IN-
FRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus 
andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 004391/2013 referente ao PRO-
CESSO DE ADMINISTRATIVO 8014/2013, 
inexistindo, até a presente data, PROCESSO 

DE RECURSO, tendo como relator do parecer 
Fiscal o senhor Carlos Alexandre Baptista 
Cardoso. Não tendo mais nada a ser tratado e 
discutido, e de comum acordo entre os presen-
tes, foi dada por encerrada a reunião, às 18 
horas. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a pre-
sente ata que, após lida e aprovada, foi assina-
da por todos os presentes. Publique-se. Mar-
celo dos Santos Figueiredo - Presidente / João 
Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Ale-
xandre Baptista Cardoso Membro / Marcus 
Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée 
Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da 
Silva Tomé - Secretária 
 
Ata NO: 042/25 da Reunião da Comissão de 
Recursos de Infrações-CORIN II, na forma 
abaixo: Ás 17 horas do dia 10 de junho do ano 
de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de 
Recursos de Infrações – CORIN II, criada pelo 
Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos 
membros foram nomeados através da Portaria 
nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor 
Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Mem-
bros Senhor João Máximo Mendonça dos 
Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos 

Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius 
Correa de Oliveira e tendo como Secretária a 
Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para 
deliberar conforme a Resolução SEMTRANS 
Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE IN-
FRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus 
andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE 
INFRAÇÃO nº 003095/2013 referente ao PRO-
CESSO DE ADMINISTRATIVO 8015/2013, 
inexistindo, até a presente data, PROCESSO 
DE RECURSO, tendo como relator do parecer 
Fiscal o senhor Marcus Vinicius Correa de 
Oliveira. Não tendo mais nada a ser tratado e 
discutido, e de comum acordo entre os presen-
tes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 
horas e 40 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, 
lavrei a presente ata que, após lida e aprova-
da, foi assinada por todos os presentes. Publi-
que-se, Marcelo dos Santos Figueiredo - Presi-
dente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / 
Carlos Alexandre Baptista Cardoso Membro / 
Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / 
Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Deni-
se da Silva Tomé - Secretária 


		2025-06-10T13:24:41-0300
	MUNICIPIO DE ITABORAI:28741080000155




